
posizione nominativo data di nascita 1

1 Roda Noemi 09/12/2021 2

2 Sacchi Riccardo 02/05/2021 3

3 Avanti Maselli Gioele 05/07/2021 4

4 Aloe Antonio 22/10/2021 5

5 Di Palma Maddalena 09/01/2021 6

6 Pietrosanto Federico 15/01/2021 7

7 Provasi Enea Edoardo 21/01/2021 8

8 Boghean Matei 28/01/2021 9

9 Giannotti Kevin 03/02/2021 10

10 Paduano Enea 12/03/2021 11
11 Demarco Leonardo 24/03/2021 12

12 Milano Andrea 24/03/2021

13 Cacioppo Noemi 24/03/2021
14 Di Brino Giulia 29/03/2021

15 Beretta Diego 02/04/2021

16 Isabella Leonardo 27/04/2021
17 Ingoglia Zefiro Giuseppe 05/05/2021

18 Marrazzo Zatta Federico 10/05/2021 1 Sayed Hassan Said Mohamed El Mahdy S 11/03/2021 10

19 Gariboldi Noemi 29/05/2021 2 Mahmoud Tamara Ahmed Saleh 09/05/2021 10

20 Frasca Camilla 09/06/2021 3 Hasbi Khalid Nassim 19/12/2021 10

21 Tagliabue Riccardo 17/06/2021 4 Pelivani Nicholas 16/09/2021 8

22 Gentile Mia Blu 21/06/2021 5 Basta Girgenti Nino 11/01/2021 6

23 Lofoco Giacomo 09/07/2021
24 Resta Matteo 02/07/2021
25 Riva Violante Edith 05/07/2021

26 Gatti Federica 12/07/2021
27 Volpe Leonardo 08/08/2021

28 Cenni Rafaél 10/08/2021 1 03/09/2020 14

29 Regis Riccardo 14/08/2021 2 24/04/2020 11

30 Sorrenti Jacopo 06/09/2021

31 Aielli Olivia 19/10/2021
32 Sangiorgi Linda 24/10/2021

33 Mazzola Tommaso 12/11/2021 1 27/01/2022

34 Oziosi Gabriel 05/12/2021

35 Selem Omar Ahmed Salah Mahmoud 06/12/2021
36 Vannucchi Sannino Leonardo 06/12/2021

37 Zucchetti Matilde 14/12/2021 1 17/02/2022
38 Perez Avelar Jacob Abraham 25/12/2021 2 26/03/2022

39 El Tafahny Malika Ramy Anwar Ahemd 28/02/2021
40 Fekry Adam Eshak Morkos Nagy 17/10/2021 Il Dirigente Scolastico

41 Valenti Gioia 25/01/2021 Dott. Davide Bassani

42 Aziz Leonardo 11/03/2021
43 Trinca Adele 11/03/2021
44 Cerminara Amalia 19/04/2021
45 Matubber Aros 06/05/2021
46 Di Lauro Nicole 25/05/2021
47 Khalil Omar Yasser Nabawy Mohamed 26/05/2021
48 Vitale Diego 29/06/2021
49 Ahmed Darin Baiyoumi Samy Baiyoumi 07/08/2021
50 Doni Nikita 21/08/2021
51 Gervasio Davide 27/08/2021
52 Popa Aurora Maria 05/04/2021

1 Di Pilato Christian 21/09/2019
2 Mondello Sofia Miriam 18/08/2019

3 Hibo Elan 14/10/2020
4 Di Nuzzi Tommaso 06/01/2020

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Rossignoli James Leonardo

Mida Malak

GRADUATORIE PROVVISORIE DEI 

BAMBINI PER L'INSERIMENTO NELLE SEZIONI 

GRADUATORIA PROVVISORIA DEI BAMBINI NATI NEL 2021

LISTA DI ATTESA BAMBINI NATI NEL 2021

GRADUATORIA PROVVISORIA DEI BAMBINI NATI NEL 2020

12

12

12

12

14
14

14

14

GRADUATORIE PROVVISORIE  LISTE DI 

ATTESA 

GRADUATORIA PROVVISORIA  LISTE DI ATTESA BAMBINI  SEZIONE 

MUSICALE

Regis Riccardo

Aielli Olivia

Mazzola Tommaso

Vannucchi Sannino Leonardo

Zucchetti Matilde

Trinca Adele

Vitale Diego

Doni Nikita

Hasbi Khalid Nassim

Pelivani Nicholas
Basta Girgenti Nino

GADUATORIE PROVVISORIA DEI BAMBINI 

IN LISTA DI ATTESA14

14

14
14

14

14

14

14

14

14

18

punteggio

16

15

15

15

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

13

13

14

14

Di Palma Maddalena

Pietrosanto Federico

Provasi Enea Edoardo

LISTA DI ATTESA BAMBINI NATI NEL 2020

LISTA DI ATTESA BAMBINI NATI

 entro il 31/01/202214

14

14

14

14

14

GRADUATORIA PROVVISORIA DEI BAMBINI NATI NEL 2019

12

14

14

14

11

15

15

12

12

Volpe Leonardo

Cenni Rafaél

LISTA DI ATTESA BAMBINI NATI

 entro il 30/04/2022

GRADUATORIA PROVVISORIA BAMBINI 

 SEZIONE MUSICALE

Avanti Maselli Gioele

Aloe Antonio

Cano Lucas

D'alterio Stefano

Filippi Bossi Ginevra

Tagliabue Riccardo

Gentile Mia Blu

Riva Violante Edith

Gatti Federica

Milano Andrea

Di Brino Giulia

Isabella Leonardo

Ingoglia Zefiro Giuseppe

Marrazzo Zatta Federico

12

12

12

12

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0001868/U del 08/04/2024 14:56



Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     icviabologna.bresso@gmail.com 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icbressoviabologna.gov.it 

  

     
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

ALLE FAMIGLIE INTERESSATE 

P.C. ALLA DSGA 

 

 

 

Oggetto: determina dirigenziale persone/aula e posti disponibili scuola dell’infanzia e 

pubblicazione  graduatoria 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTI  i DDPPRR 81, 89 del 2009 

VISTO   il D.M. 26 agosto 1992 

VISTO  il D.M. 18 dicembre 1975 

VISTO                il Dlgs. 81/08  

VISTO   il Documento di Valutazione dei Rischi 

VISTO                il PTOF 202/25 

VISTO                il Dlgs. 66/2017 

VISTI                     i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto per l’accoglimento delle domande di iscrizione 

VISTA               la rilevazione effettuata per conto dell’USR Lombardia Ufficio X AT Milano relativa alla 

previsione degli organici per l’a.s. 2024/25 

VISTE                 le richieste di iscrizione pervenute per l’a.s. 2024/25 

 

 

DETERMINA 

 

l’individuazione dei seguenti parametri per la formazione delle sezioni della Scuola 
dell’infanzia, tenuto conto di quanto in premessa 

 

Plesso Alfieri-via Roma 

SEZIONE/AULA TIPOLOGIA SEZIONE E 

FASCE D’ETA’ 
NUMERO MAX 

PERSONE/AULA 

POSTI 

DISPONIBILI* 

TOT. BAMBINI* 

GIA’ISCRITTI* 

Anatroccoli Omogenea (2019) 26 6 17 

Cerbiatti Eterogenea  (2019/2020) 26 5 18 

Coccinelle Eterogenea(2020/2021) 26 17 6 

Coniglietti Omogenea (2021) 26 23 / 

Gatti Omogenea  (2020) 26 6 17 

Pesci omogenea (2019) 26 6 16 

Bruchi Eterogenea(2020/2021) 26 15 8 

Orsetti  Eterogenea(2020/2021) 26 5 17 

Scoiattoli Eterogenea(2020/2021) 26 23 / 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  

Scuole Primarie 

Scuola secondaria di primo grado 
MIUR 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0001869/U del 08/04/2024 14:58



Pagina 2 di 2 

 

Plesso Cino del Duca-Campestre 

SEZIONE/AULA TIPOLOGIA SEZIONE E 

FASCE D’ETA’ 
NUMERO MAX 

PERSONE/AULA 

POSTI 

DISPONIBILI* 

TOT. BAMBINI 

GIA’ISCRITTI* 

Arancione Eterogenea (2019/2020) 29 / 24 

Bianca Eterogenea (2019/20/21) 29 4 18 

Blu omogenea (2021) 29 26 / 

Gialla Eterogenea (2019/2021) 29 15 7 

Lilla Omogenea (2020) 29 / 23 

Rosa  Omogenea (2020) 29 / 23 

Rossa Omogenea (2019) 29 / 25 

Turchese Eterogenea (2019/2021) 29 11 11 

Verde Omogenea (2019) 29 / 24 

*Tali valori tengono conto dell’eventuale presenza di bambini con disabilità e 

potrebbero subire variazioni in caso di ritiri. Se si dovessero rendere disponibili ulteriori posti si 

procederà a scorrere la graduatoria degli aventi diritto.  

 

La graduatoria allegata è pubblicata all’Albo dell’Istituto in data odierna. Sarà possibile 
esperire eventuali reclami entro 5 gg a partire da oggi. 

Eventuali rinunce alla sezione musicale devono essere comunicate dagli interessati entro il 

medesimo termine.  

 

 

 

 

Anticipatari 

 

L’ammissione dei bambini che compiono tre anni entro il 30 aprile dell’anno scolastico di riferimento 
alla frequenza anticipata è condizionata (secondo l’articolo 2, comma 2, del Decreto del Presidente 
della Repubblica 89 del 2009): 

1. alla disponibilità dei posti e all’esaurimento di eventuali liste di attesa 

2. alla disponibilità di locali e dotazioni idonee sotto il profilo dell’agibilità e funzionalità, tali da 
rispondere alle diverse esigenze dei bambini di età inferiore a tre anni 

3. alla valutazione pedagogica e didattica, da parte del collegio dei docenti, dei tempi e delle 

modalità dell’accoglienza. 
 

 

 

         

Il Dirigente Scolastico 

                                        Dott. Davide Bassani 

 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0001869/U del 08/04/2024 14:58


